UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /SKHĐT-DNĐT
V/v rà soát, bổ sung Dự thảo phụ lục

các dự án kêu gọi thu hút đầu tư năm

2024 và các năm tiếp theo (lần 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 1718/UBND-KT1

ngày 31/3/2024 về việc rà soát, cập nhật Danh mục dự án xúc tiến đầu tư; trên cơ

sở báo cáo của các đơn vị được giao, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã dự thảo Phụ lục

danh mục các dự án kêu gọi thu hút đầu tư năm 2024 và các năm tiếp theo (Dự thảo

Phụ lục), Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn vị nêu trên rà soát, bổ sung (nếu

có) đối với các dự án đã có trong Dự thảo Phụ lục. Tuy nhiên, do nhiều đơn vị cung

cấp thiếu thông tin, không tuân thủ mẫu đã được cung cấp nên chưa đủ cơ sở tham

mưu UBND tỉnh, vì vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn vị có tên trên một

số nội dung như sau:

- Đề nghị các đơn vị rà soát, kiểm tra các thông tin về diện tích, tổng vốn dự

kiến, sự phù hợp quy hoạch tỉnh, quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch xây dựng1,

quy hoạch – định hướng phát triển ngành..., bổ sung các thông tin còn trống của

các dự án tại Dự thảo Phụ lục. Các đơn vị chịu trách nhiệm đối với các đánh giá

về sự phù hợp các quy hoạch nêu trên. Trong trường hợp các đơn vị không cập

nhật đủ thông tin hoặc không phúc đáp đối với văn bản này, Sở Kế hoạch và Đầu

tư sẽ đưa ra các dự án thiếu thông tin ra khỏi danh mục do không đủ cơ sở đề xuất.

- Riêng UBND huyện Cẩm Xuyên: Đề nghị rà soát, đánh giá, cập nhật danh

mục dự án xúc tiến đầu tư đã đề xuất năm 20232.

Đề nghị các Đơn vị nêu trên nghiêm túc thực hiện việc rà soát, cập nhật các nội

dung đã có, cần bổ sung tại Dự thảo Phụ lục. Văn bản cho ý kiến kèm Dự thảo Phụ

lục đề nghị gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 28/8/2024 để tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, DNĐT. NPVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thắng

1 Quy hoạch chung, quy hoạch vùng, quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết 1/500 (nếu có).
2 Tại Văn bản 2493/UBND-TCKH ngày 25/6/2024, UBND huyện Cẩm Xuyên chưa đánh giá các Dự án dã được

công bố kêu gọi thu hút đầu tư năm 2023, chỉ đề xuất bổ sung các dự án xúc tiến đầu tư mới.

		2024-08-23T17:23:44+0700

		2024-08-23T17:52:53+0700

		2024-08-23T17:58:50+0700

		2024-08-23T17:58:52+0700

		2024-08-23T18:00:31+0700